En patet in laudes area lata tua,

Ovid. Eleg. 3. lib. 4. Trist. Item Plaut. Asin. sc. 2. a. 1. Anceps quando concinnavit aream, offundit cibum. ¶ Proverbial figura dicimas, In area latitas, *ἐν ἀραιᾳ φρεστάτεις*. De eo qui in eo versatur negotio, ut non possit non esse conspicuus: aut qui sic latitat, ut à nemine tamen non conspiciantur: nam in area nulla latebra. ¶ Item Area, & per diminutionem Areola, est terra probè subacta, atque sata, seu serenda, quales sunt in hortis quadrata quædam & bene subacta, & coæquata spatha, in qua mox semina iacentur. Colum. Areæ sic informandæ sunt, ut facile runcantium manus ad dimidiam partem latitudinis perveniant. ¶ Apud Geometras area sumitur pro spatio vacuo in aliqua figura, ut triangulo, vel quadrangulo. ¶ Item area morbus est capitum cum profluvio capillorum, ita dictus, quod areas quædam, hoc est, loca capillis nuda, in capite efficiat. Area de caluitie, Mart. Epigr. 50. lib. 5. Celsus lib. 6. c. 4. Arearum genera duo: commune utriusque, quod emortua summa pellicula, pili primū extenuantur, deinde decidunt. Ea quæ *ἀλωπικία* appellatur, sub qualibet figura dilatatur: sic & in capillo & in barba. Id verò quod à serpentis limitidine, *φριάνη* appellatur, incipit ab occipito, & duorum digitorum latitudinem non excedit. Hæc ille. ¶ Area præterea à quibuldam nominatur species, vel imago sydereæ claritatis, illustrata undique, quæ & *υἱοῦ* à Græcis dicitur: differens ab iride, quod hæc adverso sole appareat: area verò totum sydus ambiro suo cingat. Vide commentarium de Mundo, qui Aristoteli adscribitur.

Arēa, *ἀρέα*, sive Aria, media prod. Insula est in Ponto versus Colchos, Marti consecrata. ¶ Item Area, *ἀρέα*, fons & lacus in Thebis, incolæ Arii dicuntur. Stephanus.

Arēatōr, qui aream purgat, & in ea frumentum triturat. { *ἀλωπίς*. ANGL. That wypeth the floore. } Colum. lib. 2. c. 21. Atque hoc supremum areatoris emolumentum percipiendorum seminum, quæ terre crediderat. Hæc Calepinus. Mea tamen sententia, Aratoris, non Areatoris legendum est.

Arēolā, diminutivum ab area, { *ἀλώνιος*. ANGL. A little floore. } Col. lib. 6. Qum terram bene subegeris, areolas facito. ¶ Aliter accipitur à Geometris, pro spatio scilicet in figuris vacuo inter lineas.

Arecomici, orum, populi sunt Galliæ Narbonensis, trans Rhodanum, in Occasum versi, quorum Metropolis est Nemausum, vulgo *Nîmes*. De his Plin. lib. 1. cap. 4. & Poimp. lib. 2. Strabo Aricomicos vocat, Ptolomæus Arecomios.

Atelate, *ἀτελάτη*, civitas est in mediterraneo Narbonensis Galliæ, à Plinio dicta colonia Sextanorum, quoniam ex sexta legione coloni eò deduci sunt. Suet. in Tib. cap. 4. Vulgo *Arles*. ¶ Est & Germaniæ civitas in Norico, Ptolomæo, quæ vulgo *Lintz* appellatur.

Aremorica, Galliæ comitatæ pars tertia, à Celtis Garumna fluvio divisæ: alio nomine Aquitania dicta, teste Plinio lib. 4. cap. 17. vulgo *Guienne*.

Arena, *ἀρένη*, Peloponnesi civitas est iuxta Pylum, quæ flumine Mynelo abluitur. Urbis huius meminit Homerus lib. 2. Iliad. & Strabo lib. 8.

Arēnā, tenuissimus pulvis & aridus, ideoque ab ariditate deductum nomen quidam existimant. { *τῆν σχολ. ἄρην*. GALL. Sable, arène, sablon, gravier. ITAL. Arena. GERM. Sand. HISP. Arena. ANGL. Sand, gravel. } Caret enim omni humore, & succo, unde & plurimum aquæ ebilit: & ita sine aspiratione scribi debet. Nec quenquam mouere debet, quod Arena habeat primam brevem, Areo verò producit, quum derivativa non semper primitorum naturam servent. Alii per aspirationem scribunt, voluntque dici ab hæcendo, quod

sibi invicem propter tenuitatem cohæreat: vel quod cum calce parietibus inhæreat, sicut in fabricis videmus. Eius verò tres sunt species: scilicet fossilis, fluviatilis, & marina, inter quas crassior, sabulum, *ψάμμος*, nuncupatur. Arena sine calce, Suet. in Calig. cap. 53. Metaph. Arenæ scenæque devoti. Ibidem cap. 10. Arena, vel scenæ operam edere. Idem in Tib. c. 35. Arenarum remedio confirmare claudicationem. Idem in Aug. cap. 88. Morbum intercurem curare, Gell. autor est cap. 8. lib. 19. ubi disputat, Arenas numero multitudinis non dici. ¶ Litoris arenas furari, proverbialiter dicitur, qui rem ab omnibus neglectam & incustoditam tollit. Ovid. de arte amandi:

*Ille potest vacuo furari littore arenas,
Vxorem stulti quisquis amare potest.*

¶ Ex arena funiculum necis, *Ἐξ ἀραιας γονιας μῆλος*. In stultè frustaque conantem dicebatur: aut ubi quis ea connectere laborebat, quæ nequaquam cohæreant. In summa quadribit in quidvis *ἀδιάτοπη*. ¶ Arena interdum terram aridam significat, quæ est sicut arena, authore Servio. Virg. 1. Georg.

Exiguus sterilem ne deserat humor arenam.

¶ Quandoque Arena ponitur pro loco in quo pugnabant gladiatores, quod locus ille arena & pulvere solet esse conspersus.

Scilicet ut vietus repetit gladiator arenam.

Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Fortior in fulva novus est luctator arena.

Idem Eleg. 6. lib. 4. Trist.

Integer est melior nitidus gladiator arenis, ibid.

— *Quot flavae Tybris arenas,*

Mollia quot Martis gramine campus habet.

Idem Eleg. 1. lib. 5. Trist.

— *Quot littus arenas*

Quoque fretum pisces.

Idem Eleg. 1. lib. 4. Trist.

— *sparget tamen acer arenam*

Taurus, & infesto iam pede pulsat humum.

Idem Eleg. 9. lib. 4. Trist. Ne arenam quidem, aut littus exploder.

Senec. cap. 10. de consol. ad Marc.

— *innitens limosa pronus arena.*

Ovid. Eleg. 1. lib. 4. Trist. Sueton. in August. Quodam autem muneric die Parthorum obsides tunc primū missos, per arenam medianam ad spectaculum induxit. ¶ Hinc arenarii dicti sunt gladiatores qui in arena depugnabant. ¶ Per translationem arenam dicimus, pro foro, quia illuc sic depugnabant actores causarum, ut in arena gladiatores digladiabantur. Senec. Hoc ita habitum est, scholam quasi ludum esse, forum arenam. Hinc Plin. Arenam suam appellat Centumvirios: quoniam in iudicio centumvirali certabant frequenter telis oratoriis. Hoc nomen licet raro pluralem numerum habeat, Virg. tamen dixit:

— *Quam multa Zephyro turbantur arena.*

¶ Ab hac significatione oritur adagium, In sua ipsius arena, hoc est, in sua arte: neque enim parum gladiatorum referebat, in nota, an ignota dimicarent arena.

Arēnacēus, a, um, quod est arenâ mixtum, vel arenæ simile, vel ex arena. { *ἀραιός*. GALL. De sablon. ITAL. Di arena. GERM. Das von sand ist/sandechtig. HISP. Cosa de la materia de arena. ANGL. Off sand. } Plin. lib. 17. cap. 7. Etenim alba, rufa, columbina, argillacea, topacea, arenacea. Idem lib. 13. c. 15. Inveniuntur in corniculis cochlearum arenaceæ duritiae.

Arēnāriūs, a, um, quod ad arenam pertinet. { *ἀραιός*. GALL. Appartenant à sablon. ITAL. Pertinente all' arena. GERM. Das zu dem sand gehört. HISP. Cosa perteneciente à la arena. ANGL. That belongeth to sand. } ut, Iupiter arenarius, quem Græci Ammonem dicunt.

Arenarius, substantivum, *ἀραιός*, bestiarius, qui in arena atque amphitheatro cum bestiis depugnat: qui infamis est Iurisconsultis ac satyris. Iulius Capitol. in Antonino: Tum sancti principis filius his moribus fuit, quibus nullus lanista, nullus scenicus, nullus arenarius, &c. Item qui arenam vendit, Diomed. lib. 1.

Arēnāriæ, arum, Arenæ fodinæ. { *ψαμμοῦ*. GALL. Sablonieret. ITAL. Due se caval' arena. GERM. Sandgrub. HISP. El lugar donde se saca la arena. ANGL. Sandpittes. } Cic. pro Cluentio, In arenariis quædam extra portam Elquinianam productus occidetur. Varro, Neque lapidicinæ, neque arenariæ ad agriculturam pertinent.

Arēnātūs, a, um, quod arenâ mixtum est, { *ψαμμός*. ANGL. Mingled with sand. } ut Calx arenatus. Cato de re rust. c. 18. Postea camentis minutis & calce arenato semipedem unumquodque corium struit.

Arēnātūm, substantivè, pro eo quod ex arena factum: sicut marmoratum, quod ex marmore. { *ψαμμότης*, *ψαμμοῦ*. ANGL. Morter made of lime & sand. } Vitruvius. Quæ autem tectorio fundata arenæ & marmorati soliditate sunt. Varro de re rustica, Ubi libræris de glarea & calce, arenatum primo corio facito. Plinius, la Græcia tectoris etiam arenatum quod ducturi sunt, prius in mortario ligneis vestibus subigunt. Arenatum alio nomine Intritam vocamus: Barbari etiam Mortarium, nonnulli & Cementum, sed perperam. Nam cimenti appellatione lapides significantur impoliti, vel portiū lapidum frusta quæ arenato conjunguntur, ut latius docobimus suo loco.